[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	30 декабря 2010 г.

	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

Томской области
	№ 1280

Об утверждении муниципального задания для муниципального автономного учреждения «Инженерный центр» на 2011 год
В соответствии с постановлением Администрации Верхнекетского района от 30.12.2010 № 1265 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», постановлением Администрации Верхнекетского района от 31.08.2009 № 816 «О создании муниципального автономного учреждения «Инженерный центр»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальное задание для муниципального автономного учреждения «Инженерный центр» на 2011 год согласно приложению 1.

2. Утвердить расчет объема нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества муниципального автономного учреждения «Инженерный центр» на 2011 год согласно приложению 2.

3. Администрации Верхнекетского района:

- своевременно осуществлять финансовое обеспечение выполнения муниципального задания для муниципального автономного учреждения «Инженерный центр»;

- обеспечить контроль за исполнением муниципального задания, утвержденного настоящим постановлением.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике – начальника Управления экономики и финансов Альсевич С.А.

Глава Верхнекетского района

                       А.Н. Сидихин

Дело-1, УЭиФ-1, бух.Адм.-1, МАУ-1.
                                                                                                                                  Приложение 1 к постановлению

Администрации Верхнекетского района

от 30 декабря 2010 г  № 1280
Муниципальное задание

Муниципальное автономное учреждение «ИНЖЕНЕРНЫЙ ЦЕНТР»

(наименование муниципального учреждения)

на 2011 год

ЧАСТЬ 1

(при установлении муниципального задания на выполнение муниципальной (ых) услуги (услуг) и работы (работ))

1. Наименование муниципальной услуги: Градостроение

2. Потребители муниципальной услуги: Юридические лица, индивидуальные предприниматели, население муниципального образования «Верхнекетский район»

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:  не установлены.

	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Формула

расчета
	Значения показателей качества

муниципальной услуги
	Источник информации
о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	отчетный финансовый

год
	текущий финансовый

год
	очередной финансовый

год2
	первый год планового периода
	второй

 год планового периода

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Значения показателей объема
муниципальной услуги
	Источник информации
о значении показателя

	отчетный

финансовый

2009 год
	текущий

финансовый

2010 год
	Очередной финансовый 2011 год всего в том числе:
	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.

	1. Оформление разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства
	шт.

	26,0
	105
	105
	20
	30
	35
	20
	По заявлению,

отчётам в статистику

	тыс.руб.
	9,6
	155,0
	155,0
	34,7
	40,2
	45,5
	34,7

	2. Оформление разрешений на установку рекламных конструкций
	шт.

	2
	4
	1
	1
	1
	1
	По заявлению

	 тыс.руб.

	3,0
	3,0
	0,7
	0,7
	0,8
	0,8

	3. Оформление разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства
	шт.
	12
	22
	22
	5
	6
	6
	5
	По заявлению,

отчётам в статистику

	тыс.руб.
	4,4
	32,5
	32,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0

	4. Выдача уведомлений (актов о приемке) о переводе жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое
	шт.
	6
	7
	7
	2
	3
	1
	1
	По заявлениям

	тыс.руб.
	2,2
	10,3
	10,3
	2,6
	2,7
	2,6
	2,4

	5. Выдача решений (актов о приемке) о перепланировке и/или переустройстве жилого помещения
	шт.
	12
	20
	20
	4
	6
	6
	4
	По заявлению

	тыс.руб.
	4,4
	29,6
	29,6
	7,4
	7,4
	7,4
	7,4

	6. Подготовка проектов постановлений по информированию адресных справок (р.п. Белый Яр)
	шт.
	0
	0
	110
	20
	40
	40
	10

	тыс.руб.
	0
	0
	142,5
	26,1
	52,1
	52,1
	12,2

	7. Выдача адресной справки с выкипировкой местности для присвоения или изменения адреса объекта недвижимости
	шт.
	57
	200
	200
	50
	60
	60
	30
	По заявлению

	тыс.руб.
	20,998
	295,2
	277,2
	69
	73,8
	73,8
	60,6

	8. Подготовка документов по согласованию перепланировок помещений, не затрагивающих конструктивные характеристики надежности зданий
	шт.
	0
	10
	10
	2
	3
	3
	2
	По заявлению

	тыс.руб.
	0
	14,8
	14,8
	3,7
	3,7
	3,7
	3,7

	9. Подготовка документов по согласованию технических проектов в части строительства зданий, сооружений, подземных и наземных коммуникаций
	шт.
	19
	110
	110
	30
	40
	20
	20
	По заявлению

	тыс.руб.
	7,0
	162,4
	162,4
	40,6
	45,6
	38,1
	38,1

	10. Подготовка документов по выбору трассы и предварительное согласование места размещения инженерных коммуникаций, утверждение акта выбора трассы
	шт.
	0
	110
	110
	30
	40
	20
	20
	По обращению

	тыс.руб.
	0
	162,4
	112,5
	26,8
	32,3
	26,7
	26,7

	11. Разработка сметной документации на проведение работ по строительству, капитальному и текущему ремонту, финансируемые за счет средств бюджета
	шт.
	26
	60
	60
	5
	25
	25
	5
	По обращению

	тыс.руб.
	9,6
	88,6
	170,4
	39,6
	45,6
	45,6
	39,6

	12. Подготовка документов по разработке, рассмотрению, согласованию и представлению на утверждение в установленном порядке документов территориального планирования, а также по реализации генерального плана городского, сельских поселений.
	шт.
	0
	1
	4
	1
	1
	1
	1
	По заявке

	тыс.руб.
	0
	1,5
	1,5
	0,3
	0,4
	0,4
	0,4

	13.Подготовка документов по осуществлению контроля за ведением строительства и ремонта объектов муниципальной собственности и жилых домов ветеранов
	шт.
	17
	0
	34
	7
	10
	10
	7
	По распоряжению уполномоченного органа

	тыс.руб.
	6,3
	0
	116,1
	23,7
	34,3
	34,3
	23,8

	14.Подготовка и согласовании правовых актов муниципального образования «Верхнекетский район» о резервировании и изъятии земельных участков, в том числе путем выкупа, для муниципальных нужд в границах муниципального образования «Верхнекетский район»
	шт.
	0
	4
	8
	2
	2
	2
	2
	По заявке

	тыс.руб.
	0
	5,9
	5,9
	1,4
	1,5
	1,5
	1,5

	15.Формирование документов муниципального заказа и перспективного прогноза по планированию и застройке территорий, состава градостроительных программ
	шт.
	0

	4
	8
	2
	2
	2
	2
	По обращению

	тыс.руб.
	0
	5,9
	5,6
	1,4
	1,4
	1,4
	1,4

	16.Внесение документов в базу данных градостроительной деятельности
	шт.
	98
	105
	105
	20
	30
	35
	20
	По распоряжению уполномоченного органа

	тыс.руб.
	72,6
	155
	146
	36,5
	36,5
	36,5
	36,5

	17. Подготовка документов по осуществлению контроля за правильной эксплуатацией зданий и сооружений
	шт.
	0
	30
	30
	5
	10
	10
	5
	По обращению

	тыс.руб.
	0
	44,3
	44
	11
	11
	11
	11

	18. Подготовка документов  по осуществлению контроля за формированием и хранением архивного фонда инженерных изысканий для строительства, проектно-сметной и иной документации по объектам капитального ремонта и строительства
	шт.
	98
	601
	601
	101
	200
	200
	100
	Акты проверок

	тыс.руб.
	72,6

	887,1
	870,7
	217,7
	225
	224,9
	203,1

	19. Подготовка отчётных документов и информации для предоставления в органы государственной власти и органы местного самоуправления по вопросам градостроительной деятельности
	шт.
	21
	48
	8
	12
	12
	12
	12
	Ежемесячные отчёты, а так же отчёты по требованию

	тыс.руб.
	7,7
	70,5
	64,6
	16,1
	16,1
	16,2
	16,2

	20. Подготовка документов для привлечения к административной ответственности лиц, виновных в нарушении градостроительной дисциплины, действующего строительного законодательства, СНиП, уполномоченными надзорными органами
	шт.
	1
	2
	4
	1
	1
	1
	1
	Ежемесячные отчёты, а так же отчёты по требованию

	тыс.руб.
	0,4
	3
	3
	0,7
	0,7
	0,8
	0,8

	Всего:
	шт.
	393
	1441
	1600,0
	320,0
	522,0
	490,0
	268,0

	тыс.руб.
	217,7
	2127
	2367,2
	568,0
	639,0
	631,3
	528,9

4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: в соответствии с Градостроительным кодексом РФ от 29.12.2004г. №190-ФЗ, Земельным кодексом РФ от 25.10.2001г № 136-ФЗ №131-ФЗ от 06.10.03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление Администрации Верхнекетского района от 30.12.2010г. №1265 «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»,законами и иными нормативными правовыми актами органов государственной власти РФ и Томской области,  административными регламентами на оказание муниципальных услуг (исполнению функций) и иными правовыми актами муниципального образования «Верхнекетский район».

4.2. Порядок  информирования  потенциальных  потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1.Размещение на официальном сайте Администрации Верхнекетского района

2. Размещение в СМИ.
	муниципальное задание

отчет об исполнении муниципального задания

отчёт о своей деятельности и об использовании закреплённого имущества
	по мере изменения

ежеквартально

ежегодно

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:  ликвидация учреждения, реорганизация, исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг.
6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления:

6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы)

6.3. Значения предельных цен (тарифов)

	Наименование муниципальной услуги
	Цена (тариф),

единица измерения (руб.)

	1. Согласование- перевод жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое ( подписи комиссии)
	1471,00 руб./1 объект.

	2. Согласование актов приемочной комиссии после перепланировки и/или переустройства жилого помещения ( подписи комиссии )
	1480,00 руб./1 объект.

	3. Присвоение ( выкопировка) или изменение адреса объекта недвижимости
	1386,00 руб./ 1 объект.

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления Верхнекетского района, осуществляющие контроль за оказанием муниципальной услуги

	1.Текущий контроль
	по мере необходимости (в случае поступления обоснованных жалоб потребителей, предписаний контролирующих органов)
	Администрация Верхнекетского района

	2.Последующий контроль
	по мере поступления ежеквартальной отчетности о выполнении муниципального задания
	Администрация Верхнекетского района

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Значение, утвержденное
в муниципальном задании
на отчетный период
	Фактическое значение
за отчетный период
	Характеристика причин отклонения
от запланированных значений
	Источник (и) информации
о фактическом значении показателя

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания ежеквартально не позднее 25-го числа следующего за отчетным месяцем

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении  муниципального задания _______________________________________________

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания

Приложение 2 к постановлению

Администрации Верхнекетского района

от 30 декабря 2010 г.   №1280
	Наименование показателя
	Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги (тыс. руб за ед.)
	Объем муниципальной услуги (ед.)
	Затраты на содержание имущества автономного учреждения (тыс. руб.)
	Сумма финансового обеспечения выполнения муниципального задания (тыс. руб.)

	1

	1. Оформление разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства
	1,5
	105,0

	155,1

	2. Оформление разрешений на установку рекламных конструкций
	0,8
	4,0

	3,0

	3. Оформление разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства
	1,5
	22,0

	32,0

	4. Выдача уведомлений (актов о приемке) о переводе жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое
	1,5
	7,0

	10,3

	5. Выдача решений (актов о приемке) о перепланировки и/или переустройства жилого помещения
	1,5
	20,0

	29,6

	6. Подготовка проектов постановлений по информированию адресных справок (р.п. Белый Яр)
	1,3
	110,0

	142,5

	7. Выдача адресной справки с выкипировкой местности для присвоения или изменения адреса объекта недвижимости
	1,4
	200,0

	277,2

	8. Подготовка документов по согласованию перепланировок помещений, не затрагивающих конструктивные характеристики надежности зданий
	1,5
	10,0

	14,8

	9. Подготовка документов по согласованию технических проектов в части строительства зданий, сооружений, подземных и наземных коммуникаций
	1,5
	110,0

	162,4

	10. Подготовка документов по выбору трассы и предварительное согласование места размещения инженерных коммуникаций, утверждение акта выбора трассы
	1,1
	110,0

	112,5

	11. Разработка сметной документации на проведение работ по строительству, капитальному и текущему ремонту, финансируемые за счет средств бюджета
	2,8
	60,0

	170,4

	12. Подготовка документов по разработке, рассмотрению, согласованию и представлению на утверждение в установленном порядке документов территориального планирования, а также по реализации генерального плана городского, сельских поселений.
	0,4
	4,0

	1,5

	13.Подготовка документов по осуществлению контроля за ведением строительства и ремонта объектов муниципальной собственности и жилых домов ветеранов
	3,4
	34,0

	116,1

	14.Подготовка и согласовании правовых актов муниципального образования «Верхнекетский район» о резервировании и изъятии земельных участков, в том числе путем выкупа, для муниципальных нужд в границах муниципального образования «Верхнекетский район»
	0,7
	8,0

	5,9

	15.Формирование документов муниципального заказа и перспективного прогноза по планированию и застройке территорий, состава градостроительных программ
	0,7
	8,0

	5,6

	16.Внесение документов в базу данных градостроительной деятельности
	1,4
	105,0

	146,0

	17. Подготовка документов по осуществлению контроля за правильной эксплуатацией зданий и сооружений
	1,5
	30,0

	44,0

	18. Подготовка документов  по осуществлению контроля за формированием и хранением архивного фонда инженерных изысканий для строительства, проектно-сметной и иной документации по объектам капитального ремонта и строительства
	1,4
	601,0

	870,7

	19. Подготовка отчётных документов и информации для предоставления в органы государственной власти и органы местного самоуправления по вопросам градостроительной деятельности
	1,3
	48,0

	64,6

	20. Подготовка документов для привлечения к административной ответственности лиц, виновных в нарушении градостроительной дисциплины, действующего строительного законодательства, СНиП, уполномоченными надзорными органами
	0,8
	4,0

	3,0

	 содержание и обслуживание нежилого фонда (административное здание по пер.Банковский,8)

	331,1
	331,1

	1600,0
	331,1
	2698,3